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Liczba samochodów zareje-
strowanych w naszym kraju stale 
rośnie, a porzucone auta już dawno 
przestały być czymś wyjątkowym. 
Niestety, pozbycie się takich pojaz-
dów z  publicznej przestrzeni nie 
jest takie łatwe, jak mogłoby się 
wydawać: wpływ na to ma między 
innymi to, gdzie pojazd został po-
rzucony. W związku z zapytaniami 

Co zrobić z zalegającymi 
na parkingach wrakami 

samochodów?

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,95zł/kg
Żeliwo: 1,05 zł/kg  

Własna
laweta!

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

alimentów, kontaktów, rozwodu

Oferuje Mediacje i Spisanie Ugody w zakresie:

WAŻNE: Ugoda zawarta przed mediatorem ma moc
Ugody Sądowej, którą na wniosek stron Sąd zatwierdza

w ciągu 14 dni i nadaje klauzulę wykonalności.  

Mediator Sądowy Edyta Czarnota
Kancelaria Mediacyjna „TEMIDA”

Olkusz ul. kr. Kazimierza Wlk. 29a lok. 4, tel. 668 160 308

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7,

Zapisy : 690-484-104

Дитячий садокJedyne
w Olkuszu
Przedszkole
Terapeutyczne 
Zapraszamy dzieci z orzeczeniem

o potrzebie kształcenia specjalnego 

pobyt za 1 zł

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel. 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

panelowy
grafit, wys. 2 mb

7:00-16:00

Semin CE 86 Pate 

Mapei
mapegrunt plus
głęboko penetrujacy 

gotowy gips
zbrojony 10 kg

tynk KABE 
SILCO-AVANT  

SEMIN JOINT 
COMPOUND 

66,60 
zł/10 kg

6,20 
zł/kg

37,90 
zł/5 L

121,60 
zł/25 kg

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

całodobowo

www.przeglad.olkuski.pl
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PODZIĘKOWANIA

powiat
Ewa Barczyk

W roku 2023 przypada okrą-
gła, 70. rocznica Koła Łowieckiego 
„Sokół” z siedzibą w Wolbromiu. 
5 listopada 2023 r. ,  w  Stanicy 
Myśliwskiej w Suchej członkowie 
Koła spotkali się na wspólnych 
obchodach jubileuszowych, któ-
re rozpoczęła uroczysta Msza 
Święta Hubertowska pod prze-
wodnictwem kanclerza Kurii 
Diecezjalnej w  Sosnowcu ks. dr 
Mariusza Karasia, w  asyście ks. 
kan. Marcina Kruszaka, oficjal-
nego kapelana Koła.

Hubertus, to tradycyjne świę-
to organizowane przez jeźdźców 
na zakończenie sezonu, a  przez 
myśliwych na początku sezonu 
polowania jesienno-zimowego, 
zwykle na początku listopada. Na-
zwa pochodzi od świętego Huberta, 
patrona myśliwych i   jeźdźców, 
którego wspomnienie liturgiczne 
w Kościele katolickim obchodzone 
jest 3 listopada. Uczestnicy jubi-
leuszowych obchodów Koła Sokół, 
nie zważając na sprzyjającą aurę, po 
zakończonej modlitwie rozpoczęli 
wspólną biesiadę i wspominali mi-
nione dni oraz kolegów, którzy ode-
szli już „na wieczną wartę”. Myśliwi 
i ich goście degustowali myśliwskie 
potrawy oraz nalewki przygotowa-
ne na specjalny, okolicznościowy 
konkurs. W  uroczystości jubileu-
szowej obok gospodarzy – członków 
i  sympatyków Koła Sokół, udział 

wzięli także stale współpracujący 
z myśliwymi m. in. w zakresie szkód 
spowodowanych przez leśną zwie-
rzynę przedstawiciele lokalnych 
samorządów: wójt gminy Trzyciąż 
Roman Żelazny i  przewodniczący 
Rady Miejskiej w  Wolbromiu Bar-
tłomiej Żurek, a także przedstawi-
ciel nadleśnictwa Miechów - Janusz 
Hajduła. Wszystkich powitał prezes 
KŁ „Sokół” Jerzy Janik, który na-
wiązał do bogatej i długiej tradycji 
działalności myśliwych na terenie 
Obwodu Łowieckiego nr 6, a  także 
setnej rocznicy powstania Polskie-
go Związku Łowieckiego.

- W  naszym kole tradycje ło-
wieckie kultywują rodziny wielo-
pokoleniowe: Janikowie, Czartowie, 
Zielińscy,  Furmanowie,  Kulpo-
wie… Są wśród nas przedstawiciele 
różnych środowisk zawodowych 
i  społecznych, ale wszystkich nas 
łączy wielka pasja i zaangażowanie 
w  gospodarkę łowiecką. Pomimo 
różnych trudności staramy się, 
wykorzystując wiedzę przyrodniczą 
i  wieloletnie doświadczenie, dbać 
o dobrostan zwierzyny i terenów ło-
wieckich – przypomniał Jerzy Janik.

Warto wiedzieć, że łowiectwo 
to cały proces, który polega na 
gospodarowaniu zwierzyną łowną, 
w  tym kontrolowanymi odłowami 
i  regulacją liczebności zwierząt, 
przy jednoczesnym zachowaniu 
zasad ekologii, gospodarki leśnej 
oraz rolnej. Wszystkie cele zwią-
zane z  kształtowaniem i  ochroną 
środowiska, a także dbaniem o róż-
norodność gatunków, są realizowa-
ne poprzez dokarmianie zwierząt, 
sadzenie drzew, walkę z  kłusow-
nictwem czy też kontrolowanym 
odstrzałem zwierzyny. To również 
przestrzeganie tradycji łowieckiej, 
przy zachowaniu etyki i  ochrony 
środowiska – informują członkowie 
koła Sokół, stanowczo zaprzeczając 

poglądowi, że działalność myśli-
wych, to tylko bezduszny odstrzał 
zwierzyny leśnej.

- Działamy kompleksowo, sku-
piając się na zagospodarowaniu ło-
wisk w taki sposób, aby ograniczać 
szkody, zarówno rolne, jak i  leśne. 
W  miarę możliwości zakładamy 
specjalne poletka, z  plonów któ-
rych może korzystać zwierzyna, 
wykaszamy łąki,  zakładamy pa-
sy zaporowe, wykładamy karmę 
w  paśnikach i  budujemy lizawki, 
pomagając zwierzynie przetrwać 
zimę. Bardzo ważna jest dla nas kul-
tywacja dobrych tradycji łowieckich 
oraz krzewienie etyki i  kultury 
łowieckiej – podkreślają myśliwi.

- Kiedy w  systemie brakuje 
naturalnych drapieżników zachodzi 
konieczność wykonania odstrzału 
i dostosowania liczebności zwierzy-
ny do pojemności żerowej łowiska. 
W  ten sposób utrzymywana jest 
równowaga biocenotyczna w ekosy-
stemie leśnym. Odstrzału dokonuje 
się w oparciu o regulamin polowań, 
z zachowaniem określonych zasad – 
przypominają myśliwi, dla których 
coraz częstszym problemem jest 
żerowanie zwierzyny w  pobliżu 
skupisk ludzkich: na polach upraw-
nych, a  nawet w  pobliżu domów 
mieszkalnych.

70-lecie Koła Łowieckiego „Sokół”
Powiat

Wiola Woźniczko
Zbliżają się Bożego Narodze-

nia, a  to oznacza, że tradycyjnie 
w  miejscowych sklepach odbędzie 
się Świąteczna Zbiórka Żywności dla 
najbardziej potrzebujących miesz-
kańców naszego powiatu. Do akcji 
może włączyć się każdy!

To już kolejna edycja wspólnego 
przedsięwzięcia Centrum Wolonta-
riatu działającego przy Stowarzysze-
niu Dobroczynnym „Res Sacra Miser” 
oraz Banku Żywności w Krakowie.

„To naprawdę wzruszające i  za-
razem budujące, że nawet w  tych 
trudnych czasach ludzi dobrej woli 
nie brakuje. Nasze zbiórki cieszą się 
niesłabnącym zainteresowaniem. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni wszyst-
kim, którzy chcą dzielić się z innymi. 
Każdy, nawet najdrobniejszy gest, to 
tak naprawdę ogromna pomoc. Za-
chęcamy do udziału w zbiórce. Dzięki 
Wam wiele osób będzie mogło mieć 
godne święta.” - mówi koordynatorka 
akcji Janina Lenarczyk.

Jak zawsze, nieocenioną pomoc 
przy świątecznej zbiórce niosą ucz-
niowie ze Szkolnych Kół Wolontariatu 

z Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu, Ze-
społu Szkół Nr 3 w Olkuszu, Zespołu 
Szkół Nr 4 w Olkus¨, I Liceum Ogól-
nokształcącego w Olkuszu, II Liceum 
Ogólnokształcącego w  Olkuszu, IV 
Liceum Ogólnokształcącego w Olku-
szu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Zedermanie oraz Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Chechle: to oni 
będą dyżurować przy specjalnie ozna-
kowanych koszach, gdzie kupujący 
będą mogli zostawić swoje zakupy.

Żywność na święta będzie można 
podarować potrzebującym w  nastę-
pujących sklepach: PSS Społem - sklep 
Supersam; PSS „Społem” Delikatesy, 
PSS „Społem” Pod Stylową, PSS „Spo-
łem” Smak – przy ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Olkuszu; Lewiatan przy 
ul. Mickiewicza oraz al. 1000-lecia 
w  Olkuszu, wszystkie „Biedronki” 
w  Olkuszu, „Biedronki” w  Kluczach 
i  w Jerzmanowicach, „Lidl” przy 
ul. Sławkowskiej i  ul. Jana Pawła 
II w  Olkuszu, Delikatesy Centrum 
przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
w  Olkuszu oraz „Stokrotka” przy ul. 
Krasińskiego w Olkuszu.

Przypominamy, że tego typu 
zbiórki organizowane są dwa razy 
w  roku: przed Wielkanocą i  przed 
Bożym Narodzeniem.

Pomóż podczas 
zakupów!

Powiat
A.N.Q.A.

naszych Czytelników, posta-
nowiliśmy przypomnieć zasady 
regulujące tę kwestię.

Samochód pozostawiony na 
drodze publicznej, w  strefie za-
mieszkania lub ruchu, może zostać 
usunięty na koszt właściciela przez 
straż miejską czy policję. Z  zasady 
usuwane powinny być takie auta, 
które nie mają tablic rejestracyjnych 
lub ich stan wskazuje na to, że nie 

są używane. Jeśli widzimy zatem 
taki samochód, to możemy zgłosić 
sprawę mundurowym. Tutaj zaczy-
nają się jednak pierwsze „schody”: 
w  przepisach brakuje bowiem jed-
noznacznej definicji nieużywanego 
pojazdu, a  podjęcie decyzji o  jego 
usunięciu może budzić wątpliwości 
i słuszne pretensje jego właściciela.

Stan samochodu musi więc 
jednoznacznie wskazywać na to, 
że pojazd nie jest użytkowany (np. 
poprzez zdewastowane lub zde-
kompletowane wnętrze, brak szyb, 

świateł czy elementów układu napę-
dowego). Służby porządkowe często 
otrzymują zgłoszenia dotyczące aut, 
które przez pewien czas stoją na 
parkingu, są brudne i wyglądają na 
zaniedbane, lecz nie spełniają wa-
runków, by można było je uznać za 
pojazdy nieużywane: zdarza się na 
przykład, że właściciel pojazdu nie 
korzystał z niego przez dłuższy czas 
z  ważnych powodów osobistych, 
np. w  związku z  długim pobytem 
w szpitalu lub wyjazdem za granicę 
i taki samochód nie kwalifikuje się 
do usunięcia. Każde zgłoszenie musi 
być zatem dokładnie sprawdzone 
i traktowane indywidualnie.

Odholowany i   nieodebrany 
przez właściciela pojazd przechodzi 
po upływie 6 miesięcy (w przypadku 
porzucenia lub nieposiadania tablic 
rejestracyjnych) na rzecz gminy 
algo po upływie 3 miesięcy (w przy-
padku zagrażania bezpieczeństwu) 
na własność powiatu. Oddzielny 
problem stanowi poszukiwanie 
właściciela pojazdu, co często bywa 
żmudne i  długotrwałe: pomimo 
konieczności przerejestrowania 
pojazdu po zakupie, zdarza się, że 
kolejni właściciele z tego obowiązku 
się nie wywiązują.

Gdy właściciel nie zostanie 
ustalony lub też nie zgłosi się po sa-
mochód, pojazd przechodzi więc na 
własność samorządu i jest wpisywa-
ny do jego majątku trwałego. Biegły 
z  zakresu motoryzacji z  uprawnie-

niami sądowymi wycenia pojazd, 
który jest wystawiany na licytację 
bądź złomowany. Warto mieć na 
uwadze, że łączny koszt usunięcia 
samochodu, na który składają się 
koszty sądowe, płatnego parkingu, 
lawety i  rzeczoznawcy, w  wielu 
przypadkach bywa dużo wyższy, niż 
wartość odholowanego wraku.

Odrębną kwestię stanowią 
pojazdy pozostawiane na terenie 
prywatnym: teoretycznie wraki 
mogą być usuwane przez właściciela 
terenu, na którym zostały porzuco-
ne, ale w praktyce nie jest to proste 
zadanie. Jeżeli dany teren nie jest 
bowiem oznaczony i  brak jest na 
nim jakiegokolwiek regulaminu, to 
zarządca może wezwać właściciela 
pojazdu do zapłaty za korzystanie 
z  gruntu. Wyegzekwowanie takiej 
należności z reguły wymaga jednak 
wejścia na ścieżkę sądową. Można 
również próbować posiłkować się 
policją, lecz częstokroć ma ona 
związane ręce: funkcjonariusze 
mogą bowiem karać za nielegalne 
parkowanie na terenie prywatnym 
wyłącznie wówczas, gdy właściciel 
terenu oznakuje go zgodnie z prze-
pisami. Wyjątkiem od tej reguły 
są natomiast sytuacje, w  których 
pojazd zagraża bezpieczeństwu.

Śp. Józefa Mitki
składa Rodzina

Pana dr Wojciecha Chrabota,

Serdeczne podziękowania

Personelu Oddziału Neurologicznego
Nowego Szpitala w Olkuszu

naszego Taty

dla Pana dr Rafała Wójcika,

wszystkich Lekarzy, Pań Pielęgniarek,

za troskliwą opiekę w ciężkiej chorobie

Śp. Józefa Mitki

Rodzina

Serdecznie dziękujemy
wszystkim, którzy uczestniczyli

we Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej 

całej Rodzinie, Sąsiadom, Znajomym
za złożone kwiaty i wieńce oraz msze św.

ciąg dalszy  ze str. 1

Co zrobić z zalegającymi...
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O d  p o n a d  r o k u  t r w a  d y s -
kusja na temat dalszych losów 
kopalnianego szybu „Chrobry” 
w  Olkuszu, a  obecnie toczy się 
także postępowanie sądowe do-
tyczące uznania go za zabytek, 
jednak najprawdopodobniej jego 
dni są policzone. Możliwe, że 
w  przypadku rozbiórki obiektu 
jego najwyższa partia zostanie 
przetransportowana do Bukowna 
i zainstalowana pomiędzy maszy-
nami górniczymi stojącymi przed 
Kopalnią Wiedzy o  cynku funk-
cjonującą przy ZGH „Bolesław”. 

Przypominamy, że jednym ze 
skutków działalności należącej do 
ZGH „Bolesław” kopalni „Olkusz – 
Pomorzany” jest wymóg likwidacji 
należącej do niej infrastruktury 
wydobywczej, w tym również wieży 
szybowej w  Olkuszu. Pod koniec 
listopada ubiegłego roku do Sta-
rostwa Powiatowego w  Olkuszu 
wpłynęło pismo od ZGH „Bolesław” 
S.A. dotyczące oferty nieodpłatnego 
przekazania wieży szybowej „Chro-
bry” wraz z  wydzielonym terenem 
stanowiącym osobną działkę oraz 
zlokalizowaną przy ul. Wspólnej 
drogą dojazdową: firma zastrzegła 
przy tym, że obdarowany nie móg-
łby przeprowadzić likwidacji wieży 

i  musiałby z  własnych środków 
finansować bieżące utrzymanie, 
wszelkie naprawy i konserwacje.

W związku z zaistniałą sytuacją 
Starosta Olkuski zaprosił prezesa 
zarządu ZGH „Bolesław” oraz wój-
tów i  burmistrzów gmin z  terenu 
naszego powiatu na spotkanie doty-
czące analizy przedmiotowej oferty, 
jednak rozmowy nie doprowadziły 
do wypracowania wspólnego planu 
działania: głównym czynnikiem 
zniechęcającym do zagospodarowa-
nia obiektu są kwestie finansowe, 

a lokalni włodarze czekają również 
na wydanie prawomocnego orze-
czenia sądowego rozstrzygającego 
jednoznacznie kwestię wpisania 
szybu „Chrobry” do właściwej ewi-
dencji zabytków.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Powiatu w  Olkuszu powiatowi 
radni zajęli  się sprawą petycji 
dotyczącej ocalenia cennego dzie-
dzictwa kulturowego wieży wycią-
gowej „Chrobry” oraz jej otoczenia: 
dopiero teraz pod głosowanie pod-
dany został dokument złożony 

w  olkuskim starostwie przez li-
derów olkuskich struktur Koalicji 
Obywatelskiej Piotra Grabarczyka 
i Romana Kwaśniewskiego. Stano-
wiło to jednak pretekst do kolejnej 
dyskusji, podczas której starły się 
dwa odmienne poglądy dotyczące 
dalszych losów obiektu.

 „Dla wielu mieszkańców Ziemi 
Olkuskiej szyb ma dużą wartość 
sentymentalną. Jedyna szansa na 
jego utorowanie to przejęcie go 
przez samorządy. Powinny zająć sie 
tym gminy Bolesław, Bukowno, Klu-

cze i Olkusz, a naturalnym liderem 
tego przedsięwzięcia powinien być 
Powiat Olkuski. Obiekt, jako mie-
nie samorządowe, mógłby zostać 
zwolniony z  lokalnych podatków. 
Władze powiatu nic jednak nie 
robią w  tym kierunku.” – mówił 
radny Paweł Piasny dodając przy 
tym, że wpisanie „Chrobrego” do 
rejestru zabytków sprawi, że jego 
utrzymanie stanie się jeszcze bar-
dziej kosztowne.

Pomysł byłego Starosty stoi 
w oczywistej kontrze do stanowiska 

obecnych władz Po-
wiatu Olkuskiego, dla 
których dalsze losy 
szybu nie są kwestią 
priorytetową: „Tak, 
Powiat powinien być 
liderem, ale przy re-
alizowaniu swoich 
inwestycj i  i   celów 
statutowych. Pamię-
tajmy, do jakich zadań 
został powołany Po-
wiat Olkuski, zwłasz-
cza że w  przyszłym 
roku mamy zaplano-
wane w  budżecie ko-
lejne duże inwestycje. 
– ripostował Staro-
sta Olkuski Bogumił 
Sobczyk.  „Ochrona 
i opieka nad zabytka-
mi wprawdzie należy 
do zadań powiatu, ale 

przedmiotowy obiekt nie jest zabyt-

kiem i jest wyłącznie pozostałością 

po działalności górniczej ZGH.” 

– wtórował mu radny Józef Stach.

„Szyb górniczy stał w Olkuszu 

przy ul. Wspólnej i to w tym miejscu 

odbywało się wydobycie i powinien 

tutaj pozostać. Powiat Olkuski wraz 

z  samorządami, jako jego właści-

ciele, mogliby wejść w partnerstwo 

publiczno-prywatne z inwestorami, 

którzy go komercyjnie zagospodaru-

ją. Do podejmowania takich działań 

trzeba jednak mieć determinację.” 

– odpowiadał swoim krytykom 

Paweł Piasny.

Jakie będą dalsze losy obiek-

tu? Z  wypowiedzi przedstawicieli 

kolacji rządzącej powiatem wy-

nika, że ZGH „Bolesław” czeka na 

prawomocne orzeczenie mówiące 

o  tym, że szyb nie jest zabytkiem, 

aby przystąpić do jego rozbiórki. 

Władze spółki rozważają jednak 

przeniesienie części wieży szybowej 

i postawienie jej w pobliżu Muzeum 

Wiedzy o Cynku w Bukownie.

A jakie jest zdanie naszych 

Czytelników na ten temat? Kto 

Waszym zdaniem ma racje w tym 

sporze? Jak zawsze, zapraszamy 

do dyskusji w  naszych mediach 

społecznościowych!

Czy koniec „Chrobrego” jest nieubłagany?

Klucze
Wiola Woźniczko, fot. organizatorzy

Dokładnie 436 kilogramów 
karmy dla psów i  kotów zebrano 
podczas zbiórki dla czworonogów 
z bolesławskiego schroniska „Rafik”, 
zorganizowanej w  Kluczach przez 
Komitet Społeczny „Pomagamy” we 
współpracy z Ochotniczą Strażą Po-
żarną w Kluczach.

Kolejny już raz uczestnicy akcji 
pokazali, że los zwierząt ze schroni-
ska nie jest im obojętny: „Serdecznie 

dziękujemy wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do uzyska-
nia tak pokaźnej ilości mieszanej 
karmy! Wszystkie dary zostały już 
przekazane bolesławskiemu schro-
nisku. Mamy nadzieję, że uzupełnią 
one w  jakimś stopniu zapasy, choć 
mamy świadomość tego, że potrzeby 
placówki są o wiele większe i ciągłe. 
Gorąco zachęcamy społeczeństwo do 
adopcji piesków i kotków, które cze-
kają na ciepłe domy i kochających je 
opiekunów.” - mówią Sebastian Sierka 
i Kinga Sierka z Komitetu Społecznego 
„Pomagamy”.

Warto przypomnieć, że tego typu 
akcje organizowane są cyklicznie: 
„Podczas tej edycji wspierali nas tra-
dycyjnie partnerzy-druhowie z  OSP 
Klucze - Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Kluczach, za co serdecznie dzię-
kujemy i liczymy na dalszą wzorową 
i  owocną współpracę. Pragniemy 
również wyrazić słowa szczerych po-
dziękowań wszystkim pracownikom 
schroniska ,,Rafik” w  Bolesławiu 
za poświęcenie, pracę i  opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami.” - dodają 
Sebastian Sierka i Kinga Sierka.

W Kluczach zebrali 
ponad 430 kg karmy dla 
zwierząt ze schroniska!

Olkusz
MOK Olkusz

W dniu 5 listopada sala wi-
dowiskowa Miejskiego Ośrodka 
Kultury w  Olkuszu stała się miej-
scem wyjątkowej uroczystości, 
która poświęcona została pamięci 
i  dziedzictwu papieża Jana Pawła 
II. Koncert papieski, noszący hasło 
„Cywilizacja życia”, odbył się pod 
honorowym patronatem Romana 
Piaśnika Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Olkusz.

Zgromadzoną publiczność po-
witał Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu Michał Mączka. 

Na scenie wystąpiły zespoły Te 
Deum i  Tibi Dabo, które poprzez 
perfekcyjnie dobrane i  wykonane 
utwory dostarczyły publiczności 
chwil wzruszenia. W  wydarzenie 
zaangażowani byli także uczniowie 
I Liceum Ogólnokształcącego w Ol-
kuszu. Cały koncert poprowadziła 
Nikola Oleksak, a  wybrane teksty 
recytował  Radosław Wiśniew -
ski. Ich wystąpienie to doskonały 
przykład zaangażowania młodego 
pokolenia w  kontynuację dziedzi-
ctwa papieża.

Scenariusz koncertu został 
starannie przygotowany przez An-
nę Brandegger-Miśków, która jako 

reżyser zadbała o spójność przekazu 
i głębię przesłania, na zakończenie 
wyrażając serdeczne podziękowa-
nia dla wszystkich zaangażowanych 
w  organizację tego wyjątkowego 
wydarzenia. Kilka spontanicznych 
i wzruszających słów wygłosił rów-
nież Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Marcin Wiercioch. 
Koncert „Cywilizacja życia” połączył 
na jednej scenie dwa pokolenia, 
które stworzyły niezapomniane 
widowisko muzyczne i  duchowe 
przeżycie, będące wspaniałym przy-
kładem jedności, której w  dzisiej-
szym świecie doświadczamy coraz 
mniej.

Koncert Papieski 
„Cywilizacja życia”
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OGŁOSZENIE PŁATNE

Olkusz
UMiG Olkusz

Uroczyste odsłonięcie tablicy 
na pomniku, jaki znajduje się na 
kwaterze żołnierzy z  I i  II wojny 
światowej w  Olkuszu, będzie sym-
bolicznym zwieńczeniem prac 
remontowo-konserwatorskich, jakie 
w tym roku zostały wykonane przez 
Gminę Olkusz. Uroczystości odbędą 
się 17 listopada.

- Zapraszam Mieszkańców do 
udziału w  uroczystościach oraz 
towarzyszących im wydarzeniach 
historycznych. Na cmentarzu wo-
jennym spoczywają żołnierze armii 
austro-węgierskiej i  rosyjskiej róż-
nych narodowości. Spoczywają tu 
także żołnierze Wojska Polskiego. 
Polegli z dala od swych rodzinnych 
stron i pozostali na zawsze na ziemi 
olkuskiej. Spada na nas moralny 
obowiązek pamiętania o poległych, 
tak jak mieszkańcy miast w innych 
krajach powinni pamiętać o  olku-
szanach, którzy zginęli na wszyst-

kich frontach I i II wojny światowej 
– mówi burmistrz Roman Piaśnik.

Uroczystości rozpoczną się 
w  piątek 17 listopada o  godzinie 
10:00 na cmentarzu wojennym 
w  Olkuszu. Po hymnie państwo-
wym nastąpi uroczyste odsłonię-
cie tablicy i  apel pamięci. Całość 
uroczystości zakończy składanie 
kwiatów przy pomniku przez przy-
byłe delegacje.

Przypomnijmy, że na olkuskim 
cmentarzu wojennym spoczywa 
przeszło czterystu żołnierzy armii 
austro-węgierskiej, rosyjskiej i pol-
skiej, którzy polegli podczas walk, 
jakie toczyły się na terenie ziemi 
olkuskiej w  listopadzie 1914 roku. 
Wybór daty uroczystości nie był 
przypadkowy. Właśnie 17 listopada 
1914 roku rozegrała się bitwa pod 
Krzywopłotami i  Załężem pomię-
dzy wojskami austro-węgierskimi, 
w skład których wchodziły Legiony 
Józefa Piłsudskiego oraz wojskami 
rosyjskimi. Część rannych żołnie-
rzy trafiło do szpitala wojskowego 
w Olkuszu, a zmarłych chowano na 

miejscowym cmentarzu. Na terenie 
olkuskiego cmentarza są też groby 
żołnierzy Wojska Polskiego pole-
głych w 1919, 1939 i 1945 roku. Wśród 
nich są groby żołnierzy ochotnicze-
go V Batalionu Strzelców Olkuskich 
im. Francesco Nullo, jaki powstał 
w listopadzie 1918 roku w Olkuszu.

Zakres prac remontowo-konser-
watorskich na kwaterze żołnierzy z I 
i II wojny światowej, jaka znajduje 
się na olkuskim cmentarzu para-
fialnym, był dość znaczny. Gmina 
Olkusz pozyskała na ten cel dofi-
nansowanie ze środków Ministra 
Kultury i   Dziedzictwa Narodo-

wego w  ramach programu „Groby 
i cmentarze wojenne w kraju 2023” 
oraz dotację celową od Wojewódz-
twa Małopolskiego na wykonanie 
prac remontowo-konserwatorskich 
w kwaterze żołnierzy z I i II wojny 
światowej w Olkuszu.

Prace objęły remont i  konser-
wację kamiennego muru ogrodze-
niowego z betonowymi nakrywami 

w  części południowo – zachodniej 
kwatery wojennej, a także naprawę 
fragmentu muru od strony północ-
no-zachodniej. Wykonano także 
konserwację kamiennego pomnika 
z  rzeźbą orła wraz z  postumentem 
i kamiennymi podestami. Koniecz-
ne było oczyszczenie postumentu 
i pomnika, dezynfekcja preparatem 
biobójczym, wzmocnienie struktury 
kamienia, a  także uzupełnienie 
ubytków rzeźby oraz spoin w  ka-
mieniu. Sam kamienny postument 
został ustawiony jeszcze w okresie 
międzywojennym, a  w 2001 roku, 
staraniem władz Olkusza, na jego 

szczycie umieszczono rzeźbę orła 
dłuta Wiesława Nadymusa.

Wykonano także konserwację 
nagrobków z  II wojny światowej, 
jakie znajdują się na terenie kwatery 
wojennej. Przeprowadzono również 
konserwację metalowych krzyży, 
jakie znajdują się na zbiorowych 
mogiłach. Konieczna była wymiana 
kilku najbardziej uszkodzonych 

krzyży. Wszystkie prace wykonano 
zgodnie z  Programem prac kon-
serwatorskich „Kwatera wojenna 
żołnierzy poległych w  latach 1914-
1945 na cmentarzu parafialnym 
w  Olkuszu”, którego autorem jest 
Marek Sawicki.

W miniony wtorek 7 listopada 
przy udziale Agnieszki Kaczmar-
czyk – Miejskiego Konserwatora 
Zabytków i  zarazem naczelnika 
Wydziału Urbanistyki i  Ochrony 
Zabytków, a  także przedstawicieli 
Wydziału Rewaloryzacji Zabytków 
Krakowa i Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 
administracji cmentarza oraz wyko-
nawcy odbył się odbiór wykonanych 
prac.

Po z a  sa my m i  p r a c a m i  r e -
m o n t o w o - k o n s e r w a t o r s k i m i 
została wykonana granitowa tab-
lica inskrypcyjna, która została 
umieszczona we wnęce pomnika. 
Wykonano także tablicę informa-
cyjną, jaka stanęła przy wejściu do 
kwatery. Została na niej zamiesz-
czona historia nekropolii w języku 
polskim oraz angielskim, archi-
walne fotografie, a  także nazwiska 
zidentyfikowanych osób, które tam 
spoczywają.

Poza głównymi uroczystościa-
mi odsłonięcia tablicy, w  piątek 17 
listopada o godz. 17.00 w Powiato-
wej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w  Olkuszu odbędzie się spotkanie 
„Olkusz i  ziemia olkuska w  dobie 
odzyskania niepodległości”. W jego 
trakcie nastąpi otwarcie wystawy 
poświęconej V Batalionowi Strzel-
ców Olkuskich oraz cmentarzom 
wojennym na ziemi olkuskiej , 
a  następnie będzie można wysłu-

chać dwóch ciekawych wykładów. 
Pierwszy będzie poświęcony V Ba-
talionowi Strzelców Olkuskich im. 
Francesco Nullo, a  drugi cmenta-
rzom wojennym z I wojny światowej 
na ziemi olkuskiej. Także w ramach 
projektu odbędą się dwa spacery 
historyczne po olkuskim cmentarzu 
parafialnym pod hasłem „Śladami 
I  wojny światowej”. Uczestnicy 
prowadzeni przez historyka – regio-
nalistę poznają historię olkuskiej 
nekropolii, a także odwiedzą groby 
legionistów i olkuszan zaangażowa-
nych w  dzieło odzyskania niepod-
ległości. Pierwszy spacer odbędzie 
się w piątek 17 listopada o godzinie 
11.30, a drugi w sobotę 18 listopada 
o  godzinie 11.00. Dla uczestników 
będą przygotowane ulotki poświę-
cone I  wojnie światowej na ziemi 
olkuskiej.

Organizatorem uroczystości 
odsłonięcia tablicy oraz wydarzeń 
towarzyszących jest Urząd Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu, a  współorga-
nizatorami: Powiatowa i  Miejska 
Biblioteka Publiczna w  Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, 
olkuskie koło Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej oraz 
Zespół Szkół w  Olkuszu Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w  Ka-
towicach.

Remont konserwatorski na 
kwaterze żołnierzy z I i II światowej 
w  Olkuszu został dofinansowany 
z  dotacji celowej z  budżetu pań-
stwa oraz ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu 
celowego

Pamiętamy o poległych żołnierzach

Nazwa Dealera
Adres Dealera
tel./e-mail Dealera

Szymański Autoryzowany Dealer Hyundai 
ul.11-go Listopada 31, 41-300 Dąbrowa Górnicza  
tel. +48 32 261 99 90 kom. +48 517 340 760
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olkusz
SPR Olkusz (PK)

Srebrne Lwice tej jesieni idą 
równym krokiem. Trzeci  mecz 
i trzecie zwycięstwo podopiecznych 
Macieja Haupy, tym razem z Otmę-
tem Krapkowice 42:22.  Wynik 
końcowy nie pozostawia złudzeń 
kto w  tym przypadku był lepszy. 
Lider tabeli momentami deklaso-
wał dotychczasowego wicelidera, 
wygrywając w rekordowo wysokich 
rozmiarach. Oprócz doskonałych 
wieści, są też znacznie gorsze. W 10. 
minucie sobotniego spotkania po-
ważnej kontuzji kolana nabawiła 
się rozgrywająca gospodyń Natalia 
Kolonko.

MECZ NA SZCZYCIE
J e s z c z e  p r z e d  p i e r w s z y m 

gwizdkiem ligowa klasyfikacja 
mówiła o  tym, że przy Wiejskiej 
dojdzie do starcia pierwszej z drugą 
drużyną grupy B. Oba zespoły miały 
na swoich kontach po sześć punk-
tów i  oba zamierzały powiększyć 
swój dorobek po stronie zysków. 
Szybko okazało się jednak, że pełna 
pula zostanie w  Olkuszu, bowiem 
od pierwszej minuty stroną dyk-
tującą warunki na parkiecie były 
Srebrne Lwice.

MOCNE OTWARCIE
Jako pierwsze do siatki trafiły 

krapkowiczanki, ale gol Patrycji 
Wołoszczak był jedynie „ciszą przed 
burzą”, jaka wkrótce rozpętała się 
nad głowami przyjezdnych. W  na-
stępnej akcji do remisu doprowa-
dziła Paula Masiuda, a  następnie 
na listę strzelczyń wpisały się 
Wiktoria Kozyra (trzykrotnie), Julia 
Mrozowska, Aleksandra Kuźnik 
oraz Wiktoria Sioła. Tym sposo-
bem po 7 minutach olkuszanki 
prowadziły 7:1, a  trenerka Otmętu 
Agnieszka Jochymek wykorzysta-
ła już pierwszy czas na żądanie. 
Przewaga miejscowych nadal rosła, 
a  piłkarki z  Opolszczyzny długimi 
fragmentami wydawały się być 
bezradne. Premierowy kwadrans 
bramką na 13:4 zamknęła kołowa 
Sioła, a  w 26. minucie kapitalną 
serię Lwic dziesięciu trafień z rzędu 
zamknęła Nikola Sołościuk – 23:5. 
Kolejny czas dla rywalek, po którym 
przyjezdne zaczęły wyglądać już 
trochę lepiej, do przerwy niwelując 
nieco straty – 25:10.

CIĄGŁA MOBILIZACJA
Właściwie już na półmetku 

weekendowego pojedynku było 
jasne, kto zgarnie komplet punktów. 
Niewiadomą pozostawały jedynie 
rozmiary zwycięstwa gospodyń, 

a także postawa w drugiej odsłonie 
mocno zbitych z  tropu krapkowi-
czanek, które z  pewnością nie tak 
wyobrażały sobie wizytę w  Srebr-
nym Mieście. Po względnie wyrów-
nanych sześciu minutach po pauzie, 
w kolejnych Lwice znowu włączyły 
wyższy bieg, jeszcze bardziej „odjeż-
dżając” Otmętowi. Zaczęła Masiuda, 
a  w ślad za swoją liderką poszły 
młodsze koleżanki: Oliwia Sołoś-
ciuk, Magdalena Barczyk, Nikola 
Sołościuk oraz Wiktoria Sioła. Dru-
ga efektowna seria – tym razem 9:0 
sprawiła, że kwadrans po zmianie 
stron i zarazem na kwadrans przed 
końcem spotkania SPR prowadził 
35:12, wszystkie atuty mając po 
swojej stronie. Ani na moment 
gospodynie nie rozluźniły szyków, 
bijąc na głowę rywalki właściwie 
w  każdym elemencie sportowego 
rzemiosła.

DEBIUTACKIE GOLE
W ostatnich piętnastu mi-

nutach na boisku w  szeregach 
Lwic zameldowały się nominalne 
zmienniczki, w  tym najmłodsze 
z  całego grona – 17-letnie Zofia 
Czarnota, Aleksandra Rasiak, Kin-
ga Petlic oraz Natalia Ślęzak. Dla 
trzech pierwszych wymienionych 
sobotni wieczór będzie kojarzył się 
z absolutnie wyjątkowym doświad-
czeniem, bowiem Czarnota, Rasiak 
oraz Petlic solidarnie zdobyły swoje 
historyczne, pierwsze bramki w do-
rosłym handballu. Blisko szczęścia 
była również Ślęzak, jednak po jej 
celnym rzucie sędziowie gola anu-
lowali sugerując przekroczenie linii 
pola bramkowego. Tak czy inaczej 
dla najmłodszych Srebrnych Lwic 
mecz z  Otmętem będzie niezapo-
mnianym doświadczeniem. Podob-
nie zresztą jak dla publiczności, 
która już dawno nie widziała tak 
efektownego triumfu swoich ulu-
bienic. Różnica dwudziestu trafień 
– 42:22 – robi wrażenie.

TOPOWI KIBICE
Jeśli już o  kibicach mowa, to 

kiedy miejscowi rozpływali się 
w  komplementach nad grą Srebr-
nych Lwic,  o  tyle mocna grupa 
zorganizowana fanów z Krapkowic 
musiała przełknąć gorzki smak 
porażki. Jednak kibicom Otmętu 
trzeba przyznać, że są prawdziwą 
„zieloną perłą” jak na warunki I ligi. 
Mimo kiepskiego dla siebie wyniku, 
przez pełną godzinę głośno i z dużą 
kulturą wspierali swoje sportowe 
bohaterki, nadając spotkaniu do-
datkowego kolorytu.

KONTUZJA NATALII KOLONKO
Sporą rysą na pięknym sobotnim 

wieczorze z pewnością jest i jeszcze 
długo będzie sytuacja z  10. minuty, 
kiedy to na parkiet niczym rażona 
piorunem i  z przeraźliwym krzy-
kiem upadła Natalia Kolonko. Hala 
wypełniona kibicami w  momencie 
zamarła, a  „Kolo” opatrywana przez 
fi zjoterapeutę Grzegorza Wowrę już 
wtedy wiedziała, że jej najbliższa 
boiskowa przyszłość stanęła pod 
ogromnym znakiem zapytania. Ko-
lano ucierpiało tak mocno, że nawet 
najmniejszy ruch sprawiał ogromny 
ból. Kilkadziesiąt godzin po tej 
sytuacji, a  jeszcze przed ostateczną 
diagnozą można zakładać, że Nata-
lii w tym sezonie już na boisku nie 
zobaczymy. Mocno ściskamy kciuki 
za szybki powrót do zdrowia!

I LIGA KOBIET gr. B – 4. Kolejka
SPR Olkusz – KS Otmęt Krapko-

wice 42:22 (25:10)
SPR: Cierpioł, Bigaj – Masiuda 

(9), Sioła (8), Kozyra (6), O. Sołościuk 
(5),  Mrozowska (4),  Barczyk (3) ,  N. 
Sołościuk (2), Kuźnik (2), Czarnota (1), 
Rasiak (1), Petlic (1), Kolonko, Ślęzak.

Otmęt: Ochońska, Szymańska 
– Stopa (6), Stańczyk (4), Kurek (4), 
Medwid (2), Wołoszczak (2), Bugdoll (2), 
Tiuchtiej (1), Szwajkiewicz (1), Olfans, 
De Sena Pereira, Matuszek.

Sędzi o wali :  Artur  Jędrycha 
i Marcin Pytlik

Widzów: 300.

I LIGA. Srebrne Lwice 
poza zasięgiem!

Organizatorzy i producenci spektaklu.

W spektaklu występują: Maria Gładkowska lub Grażyna Barszczewska, 
Wojciech Wysocki i Sylwester Maciejewski.

Bilety (po 100zł) do nabycia w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu
(tel. 32 643 11 20) oraz na portalach internetowych "kupbilecik" i "biletyna".  
Wszystkich miłośników dobrego teatru serdecznie zapraszamy i życzymy 

wielu wrażeń artystycznych.

Spektakl teatralny "Ławeczka w słońcu”
odbędzie się w dniu 24.11.2023r o godz.18.00 w sali widowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury  przy ul. Fr. Nullo 29 w Olkuszu.

ZLEĆ NAM  

KOLPORTAŻ  

ULOTEK

TEL. 515 266 722

SPORT

PROMOCJA
POŻYCZKI ONLINE!

Tylko do końca listopada taniej!
• Nawet do 30 000 zł 
• RRSO tylko 10,78%

OPROCENTOWANIE

W DÓŁ!

PROMOCJAPROMOCJAPROMOCJAPROMOCJA
POŻYCZKI ONLINE!POŻYCZKI ONLINE!POŻYCZKI ONLINE!POŻYCZKI ONLINE!
PROMOCJA
POŻYCZKI ONLINE!
PROMOCJAPROMOCJA
POŻYCZKI ONLINE!
PROMOCJA

Tylko do końca listopada taniej!

OPROCENTOWANIE

W DÓŁ!
10,78%

131.69 zł

5076
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Promocja OBNIŻKA OPROCENTOWANIA POŻYCZKI ONLINE trwa 
od 30 października do 30 listopada 2023 r. Regulamin dostępny na 
www.kasastefczyka.pl oraz w placówkach Kasy Stefczyka. Decyzja 
kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. 
RRSO oznacza rzeczywistą roczną stopę oprocentowania.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do do-
konywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz 
SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub 
zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności 
niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy 
Stefczyk Finanse spółka akcyjna z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legio-
nów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS 
903136. Kapitał zakładowy: 125 709 830,19 zł (wpłacony w całości), 
NIP 586-227-79-20, REGON 221712086.

kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

OLKUSZ 
ul. K.K.Wielkiego 22 
tel. 32 641 39 72

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja  
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. 
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro 
nad Bankiem Millenium), wejście od podwó-
rza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rej. telefoniczna: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda trau-
matolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni).  
Rej. tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00.  
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog.  
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, 
piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycz-
nej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, pe-
elingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, 
leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych.  
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji diete-
tycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Re-
jestracja telefoniczna w godz. 9 - 13: diabe-
tolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz 
endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. 
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecię-
cych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w so-
boty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rej. tel.: 604 052 027
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnie-
nia tętniczego, chorby wieńcowej oraz zabu-
rzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja  
tel. 32 645 44 70; poniedziałek - piątek 10 - 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 
16.00. Rej. tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz,  
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Konsul-
tacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. 
Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość 
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasycz-
ny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojaz-
dem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Soko-
ła 30. Zapraszamy poniedziałek - czwartek, 
godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 
504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32  479 10 00.  
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja telefoniczna: 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rej. tel: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputero-
we badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzro-
ku, zez, niedowidzenie, okulary, soczewki 
kontaktowe, badania profilaktyczne. VIS-OP-
TICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czyn-
ny codziennie od 14.00, w  soboty 10.00 – 
14.00. Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferu-
jemy okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i  akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w  gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rej. tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskie-
go 14A. Rejestracja tel: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra  
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rej. tel: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psy-
chiatra dziecięcy, psychoterapia indywidu-
alna i grupowa dorosłych oraz dzieci i mło-
dzieży, terapia rodzin i par. Treningi TUS. 
Badanie psychologiczne i diagnoza psycho-
logiczna dorosłych. Diagnoza psychologicz-
na oceniająca poziom rozwoju poznawcze-
go i społeczno – emocjonalnego dziecka 
oraz rozszerzenie diagnozy w kierunku zabu-
rzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń 
zachowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń 
lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń. Kon-
sultacje seksuologiczne dzieci i młodzie-
ży. Terapia uzależnień, osób współuza-
leżnionych oraz DDA. Grupy wsparcia/
psychoedukacyjne dla dorosłych oraz mło-
dzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – 
dietetykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372  
Email: mentalbalance.cp@gmail.com  
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Ko-
lejowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szcze-
panik.Wsparcie i pomoc psychologiczna, 
badania psychologiczne do celów orzecz-
niczych. Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterape-
utyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, 
telefon: 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Poniedziałek: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno - Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Ak-
tywizacja rozwoju psychomotorycznego dzie-
ci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080.  
E-mail: wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

10.11 Apteka Słoneczna, Skwer 6 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

11.11 Apteka Libra, ul. Legionów Polskich 14 Dr Max, ul. Skalska 22

12.11 Ziko Apteka, ul. K.K. Wielkiego 24 Apteka Codzienna, os. Skalska 9

13.11 Apteka Dbam o zdrowie, ul. Rabsztyńska 2 Apteka Słoneczna, Plac Wolności 15

14.11 Apteka al. 1000-lecia 17 Dr Max, ul. Skalska 22

15.11 Apteka Główna ul. K.K.Wielkiego 64 B Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

16.11 Apteka Hygieia, al. 1000-lecia 2B Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór ma-
saży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fi zjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. 
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fi zjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. 
Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, mgr fi zjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.

stoMatoloGia 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 
– 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwar-
tek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedzia-
łek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie: 694 547 959.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, 
ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 
9.00 –20.00. Telefon: 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F. Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19. 
Telefon: 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 
668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Maria Buczynowska-Serafi n, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i czwartek od 14.00, wtotek 
i piątek od 10.00. 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; 
wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 
8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. To-
polowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa 
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 
660 173 136.

cHiRuRGia stoMatoloGiczNa 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek 
i wtorek 8 – 14, środa i piątek 12 – 18, czwar-
tek 8 - 14. Rejestracja pacjentów w gabine-
cie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

tecHNika DeNtYstYczNa
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedzia-
łek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

uRoDa
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujęd-
rniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. 
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia 
inne zabiegi dematologiczne.

uRoloG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30,Olkusz. Choroby nerek, 
prostaty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00. 
Telefon: 32 643 30 19. 

usG 
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym IN-
TER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę 
w miesiącu 16:00 - 20:00
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tar-

czycy, USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00, 
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum Me-
dyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pokój 11, I piętro (winda). Rejestracja 
telefoniczna: 696 514 481, 32 645 44 70, 
poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00, 
sobota 9.00 - 13.00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, 
USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tar-
czycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

BADANIE WZROKU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami
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powiat
Beata Kopczyńska regionalny rzecznik 
prasowy ZUS  województwa śląskiego

Od 2023 roku wszyscy płatnicy 
składek mają obowiązek posiadać 
profi l na Platformie Usług Elektro-
nicznych ZUS. Osoba, która dopiero 
startuje ze swoim biznesem musi 
pamiętać o tym, by założyć konto na 
PUE. Należy to zrobić w ciągu 14 dni 
od dnia rozpoczęcia prowadzenia 
działalności.

- Warto pamiętać o tym, że profi l 
na Platformie Usług Elektronicz-
nych ZUS zakładany jest zawsze dla 
osoby fi zycznej. Dlatego też płatnik 
składek, jako osoba fizyczna, może 
założyć profi l dla siebie lub udzielić 
pełnomocnictwa innej osobie (np. 
księgowej lub pracownikowi biura 
rachunkowego). Przedsiębiorcom, 
którzy prowadzą działalność jako 
osoba fi zyczna, system automatycz-
nie przypisze rolę płatnik do konta 
PUE ZUS, gdy dane w  zakładanym 
profi lu będą takie same jak te, które 
były podane w  zgłoszeniu płatnika 
składek (np. NIP, PESEL) – wyjaśnia 
Beata Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS w województwie 
śląskim.

W przypadku płatnika składek 
– jako osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej niemająca osobo-
wości prawnej, musi on działać 
przez ustawowych lub statutowych 
przedstawicieli, ewentualnie udzielić 
pełnomocnictwa osobie fi zycznej, np. 
swojemu pracownikowi lub pracow-
nikowi biura rachunkowego.

Korzyści z  PUE – wszystko co 
w ZUS od ręki, w komputerze

- Profil na PUE ZUS pozwala 
załatwić większość spraw związa-
nych z ubezpieczeniami społecznymi 
w dowolnym miejscu i czasie. Płatnicy 
składek mogą składać wnioski do 
ZUS i korzystać z bezpłatnej aplikacji 
ePłatnik, która jest przeznaczona do 
obsługi dokumentów ubezpiecze-

niowych – wylicza Kopczyńska. Jak 
dodaje dzięki profi lowi PUE przedsię-
biorcy mają też możliwość kontrolo-
wania stanu swoich rozliczeń z ZUS, 
mają dostęp do zwolnień lekarskich 
swoich pracowników, a  także mogą 
samodzielnie tworzyć elektroniczne 
dokumenty z  danymi z  ZUS i  prze-
kazywać je do innych instytucji (np. 
banku lub urzędu).

Dwa tygodnie na założenie 
profi lu

Jeśli płatnik składek w ciągu 14 
dni od daty powstania obowiązku 
opłacanie składek nie założy sa-
modzielnie konta na PUE ZUS ani 
nikogo nie upoważni, ZUS - zgodnie 
z  przepisami - zrobi to za niego. 
W takim przypadku trzeba dokończyć 
proces rejestracji.

- Aby móc się zalogować na swoje 
konto płatnika na PUE ZUS, trzeba 
uzyskać dane do logowania – login 
PUE oraz jednorazowe hasło. Taką 
informację można uzyskać podczas 
wizyty w placówce ZUS lub podczas 
e-wizyty (po potwierdzeniu swojej 
tożsamości). Następnie trzeba się 
zalogować do PUE ZUS, uzupełnić 
brakujące dane i ustawić nowe hasło. 
Dlatego lepiej zrobić to samodzielnie, 
bo wówczas wszystkie dane niezbęd-
ne do korzystania z profi lu mamy od 
razu - wyjaśnia rzeczniczka.

Jak założyć profi l PUE?
Założenie konta na PUE ZUS 

jest proste, a  system sam poprowa-
dzi krok po kroku i  wskaże kolejne 
czynności, które należy wykonać. Po 
wejściu na stronę www.zus.pl, należy 
kliknąć przycisk [Zarejestruj w PUE], 
który znajduje się na górze strony. Po 
wybraniu rejestracji [Dla przedsię-
biorców], poza danymi osobowymi, 
trzeba wpisać NIP i  wybrać sposób 
rejestracji, np. za pomocą portalu 
login.gov.pl (profi l zaufany, e-dowód, 
bankowość elektroniczna), kwalifi-
kowanego podpisu elektronicznego, 
czy bankowości elektronicznej banku, 
który świadczy taką usługę wspólnie 

z ZUS. Profi l PUE można też założyć 
korzystając z formularza rejestracji.

Przy rejestracji za pomocą login.
gov, kwalifi kowanego podpisu elek-
tronicznego i  bankowości elektro-
nicznej, część danych w  formularzu 
rejestracji wypełnia się automatycz-
nie. Metody te pozwalają również na 
potwierdzenie tożsamości, dlatego 
skorzystanie z nich nie wymaga wizy-
ty w ZUS. Przy rejestracji za pomocą 
formularza rejestracji trzeba wypełnić 
wszystkie obowiązkowe pola. W ciągu 
7 dni od rejestracji trzeba też potwier-
dzić swoją tożsamość w  dowolnej 
placówce ZUS lub podczas e-wizyty. 
Na wizycie trzeba mieć ze sobą do-
kument tożsamości – dowód osobisty 
lub paszport.

Można złożyć pełnomocnictwo 
do PUE

Płatnik składek może upoważ-
nić inną osobę do swojego profilu 
płatnika na PUE ZUS, wówczas 
trzeba dla niej złożyć pełnomocni-
ctwo w  ZUS, można przekazać je 
w formie elektronicznej – przez PUE 
ZUS na odpowiednim formularzu 
(PEL) lub w  formie papierowej do 
placówki ZUS (pocztą lub osobiście). 
Płatnik składek – osoba prawna lub 
jednostka organizacyjna niemająca 
osobowości prawnej – musi działać 
przez ustawowych lub statutowych 
przedstawicieli, ewentualnie udzielić 
pełnomocnictwa osobie fi zycznej, np. 
swojemu pracownikowi albo pracow-
nikowi biura rachunkowego. Tutaj 
też ZUS zachęca do skorzystania 
z  formularza PEL. Jeśli płatnikiem 
składek jest spółka, która ma wielu 
przedstawicieli, którzy zgodnie z KRS 
wspólnie muszą udzielać pełnomoc-
nictwa, to do formularza PEL należy 
dołączyć załącznik PEL-Z. Załącznik 
musi być podpisany przez wszystkich 
przedstawicieli

Warto pamiętać o  tym, że aby 
upoważnić inną osobę do profi lu płat-
nika na PUE ZUS, powinna mieć ona 
założone swoje konto na PUE ZUS.

Startujesz z własną fi rmą, 
pamiętaj by założyć 
profi l na PUE ZUS

Usługi w zakresie:
• Drogowego transportu krajowego i międzynarodowego
• Spedycji krajowej i międzynarodowej
• Przewozu ładunków niebezpiecznych ADR
• Przewozu materiałów sypkich
• Wykonywania prac ziemnych 
Dostosowując się do indywidualnych potrzeb naszych klientów, 
stawiamy do dyspozycji zróżnicowaną flotę samochodową:
• Ciągniki siodłowe z naczepami typu ”silos”
• Ciągniki siodłowe z naczepami samowyładowczymi 
• Ciągniki siodłowe z naczepami plandekami
• Samowyładowcze samochody ciężarowe z napędem 8x4
a w zakresie wykonywanych prac ziemnych maszyny budowlane:
• Ładowarki kołowe Hyundai, CAT, CASE - poj. Łyżki od 3,5 - 5,7 m3

• Spycharki TD-25 prod. Stalowa Wola 
• Koparkę gąsienicową Hyundai HX260NL
• Koparko-ładowarki MST 642+, 644

Informacje pod nr tel:  32 295 55 57, 32 295 56 23
e-mail: dyspozytor@boltech.com.pl;  adres: 32-332 Bukowno ul. Kolejowa 37

ZAKŁAD TRANSPORTU  
I SPRZĘTU OFERUJE:

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
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 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE


